pio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições legais; .

D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 5.677, de 10 de dezembro 
de 2025, um crédito adicional especial no valor de R$ 2.450.000,00 
(dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil reais), destinado à 
suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:
02 – PODER EXECUTIVO
02.06- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

[...]

pio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições legais; .

D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 5.678, de 10 de dezembro 
de 2025, um crédito adicional especial no valor de     R$ 295.435,61 
(duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco 
reais e sessenta e um centavos), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:
02 – PODER EXECUTIVO

[...]

PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUIN-
TE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional especial no valor de R$ 
2.450.000,00 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil reais), 
destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:
02 – PODER EXECUTIVO

02.06- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

[...]

PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUIN-
TE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 

Fernandópolis, um crédito adicional especial no valor de R$ 
295.435,61 (duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e 
trinta e cinco reais e sessenta e um centavos), destinado à suple-
mentação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:
02 – PODER EXECUTIVO

[...]

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA EMERGENCIAL N.º 100/2025

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, 

ADJUDICA o objeto da Dispensa Eletrônica Emergencial n.º 
100/2025 a JOSE EDUARDO DE ABREU SANT ANA DA SIL-
VA - ME, no valor de R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais), 
para a “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRANCHAS DE 
MADEIRA PARA REPAROS DE PONTES SITUADAS NAS 
ZONAS RURAIS”.

Além disso, HOMOLOGO o processo licitatório n.º 277/2025, 
em conformidade com o art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, 
para que produza todos os seus efeitos jurídicos e legais.